



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ แขวงทางหลวงอำนาจเจริญ โทร ๐-๔๕๕๕-๑๒๑๕, โทรสาร ๐-๔๕๕๑-๑๐๑๔

วันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๓

เรื่อง ราคาประเมินหรือราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน ผอ.ขท.อำนาจเจริญ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง พิจารณาแล้วเห็นสมควรกำหนดราคากลางงานจ้างเหมา ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ หมวดทางหลวงอำนาจเจริญ (๑ หลัง) อำเภอเมือง จังหวัดอำนาจเจริญ ตามรายละเอียดแนบดังนี้

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	งานเตรียมพื้นที่ก่อสร้าง	1.00	L.S.	-	-	-	-	-	
1.2	งานขุดดินฐานรากและถมดิน	5.25	ลบ.ม.	-	-	125.00	656.25	656.25	เมื่อ 30%
1.3	งานทรายรองก้นฐานราก	4.79	ลบ.ม.	480.11	2,299.73	91.00	435.89	2,735.62	เมื่อ 25%
1.4	งานคอนกรีตหยาบรองก้นหลุมรองก้นฐานราก	3.83	ลบ.ม.	2,009.35	7,695.81	306.00	1,171.98	8,867.79	
1.5	งานแบบหล่อคอนกรีต								
1.5.1	ไม้แบบ	312.50	ตร.ม.	280.37	87,615.63	133.00	41,562.50	129,178.13	ขึ้นค้ำไว้ 80%
1.5.2	ไม้คร่าว	93.75	ลบ.ฟ.	448.60	42,056.25	-	-	42,056.25	30% ของไม้แบบ
1.5.3	ตะปู	78.12	กก.	45.00	3,515.40	-	-	3,515.40	0.25 กก./ไม้แบบ 1 ตร.ม.
1.6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
1.6.1	เหล็กเสริมคอนกรีตผิวเรียบ RB-6 มม.	112.81	กก.	18.31	2,066.08	4.10	462.52	2,528.60	เมื่อ 5%
1.6.2	เหล็กเสริมคอนกรีตผิวเรียบ RB-9 มม.	1,128.38	กก.	17.37	19,601.30	4.10	4,626.36	24,227.66	เมื่อ 7%
1.6.3	เหล็กเสริมคอนกรีตผิวเรียบ DB-12 มม.	589.94	กก.	16.73	9,870.96	3.30	1,946.80	11,817.77	เมื่อ 9%
1.6.4	เหล็กเสริมคอนกรีตผิวเรียบ DB-16 มม.	2,296.76	กก.	16.50	37,900.40	3.30	7,579.31	45,479.71	เมื่อ 11%
1.6.5	ลวดผูกเหล็ก	123.84	กก.	44.17	5,470.01	-	-	5,470.01	30 กก./เหล็กเสริม 1 ตัน
1.6.6	เหล็กตะแกรง Wire Mesh 4 มม. @ 0.20 ม.	104.80	ตร.ม.	26.50	2,777.20	5.00	524.00	3,301.20	
1.7	งานคอนกรีตส่วนผสม 1 : 2 : 4	35.89	ลบ.ม.	2,102.80	75,469.49	391.00	14,032.99	89,502.48	
1.8	งานแผ่นพื้นสำเร็จรูปห้องเรียบ	104.80	ตร.ม.	300.00	31,440.00	25.00	2,620.00	34,060.00	
1.9	งานทรายเขยิบอัดแน่น	0.19	ลบ.ม.	480.11	91.22	91.00	17.29	108.51	เมื่อ 25%
1.10	งานโครงสร้างคานเหล็ก								
1.10.1	เหล็กตัวซี 125 x 50 x 20 x 2.3 มม.	180.40	กก.	19.27	3,476.31	10.00	1,804.00	5,280.31	
1.10.2	เหล็กตัวซี 125 x 50 x 20 x 3.2 มม.	557.22	กก.	18.90	10,533.14	10.00	5,572.20	16,105.34	
1.10.3	เหล็กตัวซี 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	1,375.64	กก.	18.65	25,655.69	10.00	13,756.40	39,412.09	
1.10.4	เหล็กตัวซี 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	689.33	กก.	19.00	13,097.27	10.00	6,893.30	19,990.57	
1.10.5	เหล็กกล่อง 50 x 50 x 2.3 มม.	260.65	กก.	24.36	6,350.41	10.00	2,606.50	8,956.91	
1.10.6	เหล็กฉาก 40 x 40 x 4.0 มม.	8.71	กก.	20.71	180.38	10.00	87.10	267.48	
1.10.7	แผ่นเพลท 200 x 200 x 6 มม.	26.38	กก.	35.22	929.10	10.00	263.80	1,192.90	
1.10.8	เหล็ก J-BOLTS RB 12 ยาว 0.30 ม.	56.00	ตัว	35.00	1,960.00	25.00	1,400.00	3,360.00	
1.10.9	ทาสีกันสนิมเหล็กโครงสร้าง	331.48	ตร.ม.	44.72	14,823.79	35.00	11,601.80	26,425.59	
รวมค่างานต้นทุน								524,496.56	
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานหลังคาเมทัลชีทขึ้นรูปลอนสเปน								
2.1.1	แผ่นเมทัลชีทความหนาอย่างน้อย 0.35 มม. สีเทา ติดฉนวน PE หนา 10 มม.	241.47	ตร.ม.	178.00	42,981.66	70.00	16,902.90	59,884.56	
2.1.2	ครอปเส้นหลังคา	40.00	ม.	145.00	5,800.00	74.00	2,960.00	8,760.00	
2.1.3	แผ่นสะท้อนความร้อนใต้หลังคา	241.47	ตร.ม.	17.60	4,249.87	20.00	4,829.40	9,079.27	
2.1.5	หลังคากระเบื้อง Canopy	6.00	ตร.ม.	3,870.00	23,220.00	-	-	23,220.00	
2.1.6	งานวางระแนงไม้เนื้อแข็งที่โครงเหล็กชุบสังกะสี ขนาดช่องระแนงไม้ 0.22x0.44ม.	15.18	ม.	350.00	5,313.00	-	-	5,313.00	
2.2	งานฝ้าเพดาน								
2.2.1	ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ดขอบลาด หนา 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.00 ม.	87.30	ตร.ม.	158.68	13,852.76	75.00	6,547.50	20,400.26	
2.2.2	ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ดขอบเรียบ หนา 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม. พ่นขึ้น โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.00 ม.	27.65	ตร.ม.	169.48	4,686.12	75.00	2,073.75	6,759.87	
2.2.3	ฝ้าไฟเบอร์ซีเมนต์ขอบชายอากาศชนิดใช้ภายใน หนา 6 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.00 ม.	34.15	ตร.ม.	158.64	5,417.56	75.00	2,561.25	7,978.81	
2.2.4	ฝ้าไฟเบอร์ซีเมนต์ชนิดใช้ภายนอก หนา 6 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.00 ม.	17.50	ตร.ม.	158.64	2,776.20	75.00	1,312.50	4,088.70	
2.3	งานผนัง								
2.3.1	เสาเอ็นและคานทับหลัง (ชนิดก่อครึ่งแผ่น)	187.40	ม.	91.59	17,163.97	44.00	8,245.60	25,409.57	
2.3.2	ผนังก่ออิฐมวลเบา (ก่อครึ่งก้อน)	309.58	ตร.ม.	268.52	83,128.42	89.00	27,552.62	110,681.04	
2.3.3	ฉาบปูนผิวเรียบ (หนา 1.5 ซม.)	665.39	ตร.ม.	90.00	59,885.10	82.00	54,561.98	114,447.08	
2.3.4	กระเบื้องปูผนังดินเผาเคลือบเซรามิค ขนาด 16x16"	34.59	ตร.ม.	220.00	7,609.90	181.00	6,260.79	13,870.69	
2.3.5	ตราสัญลักษณ์ "กรมทางหลวง" ศก.0.80 ม. สแตนเลส 304 กัดกรวด ยกขอบหนา 2.5 ซม.	1.00	L.S.	11,000.00	11,000.00	500.00	500.00	11,500.00	
2.3.6	ป้ายชื่อ "สำนักงานหมวดทางหลวงอำนาจเจริญ (1 หลัง)" สูง 20 ซม. สแตนเลส 304 ยกขอบหนา 5 ซม.	1.00	L.S.	13,000.00	13,000.00	500.00	500.00	13,500.00	
2.4	งานพื้น								
2.4.1	ปูพื้นกระเบื้องแกรนิตโต้ ชนิดผิวเรียบมัน ขนาด 24x24"	87.30	ตร.ม.	246.19	21,492.39	222.00	19,380.60	40,872.99	
2.4.2	ปูพื้นกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิค ขนาด 16x16" ชนิดกันลื่น	27.65	ตร.ม.	338.58	9,361.72	158.00	4,368.70	13,730.42	
2.4.3	ปูพื้นกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิค ขนาด 12x24" ชนิดกันลื่น	45.10	ตร.ม.	246.20	11,103.76	158.00	7,125.80	18,229.56	

2.5	งานประตู-หน้าต่าง									
2.5.1	D1-ประตูบานเปิดคู่พร้อมกระจกติดตาย ขนาด 3.2*2.10 ม. พร้อมกระจก 8 มม. และ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	16,000.00	16,000.00			-	16,000.00	
2.5.2	D2-ประตูบานเฟี้ยม 4 บาน ขนาด 2.75*2.10 ม. พร้อมกระจก 8 มม. และ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	13,000.00	13,000.00			-	13,000.00	
2.5.3	D3-ประตูบานเลื่อนคู่ ขนาด 1.8*2.10 ม. พร้อมกระจก 8 มม. และ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	9,000.00	9,000.00			-	9,000.00	
2.5.4	D4-ประตูบานเปิดเดี่ยว ขนาด 0.9*2.10 ม. พร้อมกระจก 8 มม. และ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	5.00	ชุด	4,700.00	23,500.00			-	23,500.00	
2.5.5	D5-ประตูบานเลื่อนคู่ กระจกไม่แข็งทำสีบาน UPVC ขนาด 2.2*2.10 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00			-	7,000.00	
2.5.6	W1-หน้าต่างบานเลื่อนคู่พร้อมกระจกติดตาย ขนาด1.50*1.60 ม. พร้อมกระจก 6 มม. และพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	6,600.00	13,200.00			-	13,200.00	
2.5.7	W2-หน้าต่างบานเลื่อนคู่พร้อมกระจกติดตาย ขนาด0.70*2.00 2 ชุดและขนาด2.30*1.20 1 ชุด ม. พร้อมกระจก 6 มม. และพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00			-	12,000.00	
2.5.8	W3-หน้าต่างบานเปิดเดี่ยว พร้อมกระจกติดตาย ขนาด0.70*2.10 ม. พร้อมกระจก 6 มม. และพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	3.00	ชุด	3,700.00	11,100.00			-	11,100.00	
2.5.9	W4-หน้าต่างกระจกติดตาย ขนาด1.20*1.20 ม. พร้อมกระจก 6 มม. และพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	3,900.00	3,900.00			-	3,900.00	
2.5.10	W5-หน้าต่างบานกระทุ้งเดี่ยว ขนาด0.50*0.70 ม. พร้อมกระจก 6 มม. และพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	1,300.00	2,600.00			-	2,600.00	
2.5.11	W6-หน้าต่างบานกระทุ้งคู่ ขนาด0.50*1.35 ม. พร้อมกระจก 6 มม. และพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	2,600.00	5,200.00			-	5,200.00	
2.5.12	W7-หน้าต่างบานเลื่อนคู่ พร้อมกระจกติดตาย ขนาด2.90*1.20 ม. พร้อมกระจก 6 มม. และพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	8,300.00	8,300.00			-	8,300.00	
2.5.13	W8-หน้าต่างบานเลื่อนคู่ พร้อมกระจกติดตาย ขนาด4.80*1.20 ม. พร้อมกระจก 6 มม. และพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00			-	12,000.00	
2.6	งานสุขภัณฑ์									
2.6.1	โถส้วมชักโครกนั่งราบ มีถังพักน้ำ	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	450.00	900.00		5,900.00	
2.6.2	โถปัสสาวะชาย	1.00	ชุด	1,200.00	1,200.00			-	1,200.00	
2.6.3	สายฉีดชำระครบชุด	2.00	ชุด	260.00	520.00	70.00	140.00		660.00	
2.6.4	อ่างล้างหน้า ชนิดแขวนผนัง	2.00	ชุด	700.00	1,400.00	450.00	900.00		2,300.00	
2.6.5	ก๊อกน้ำเอียงอ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	300.00	600.00	25.00	50.00		650.00	
2.6.6	สแตนเลสอ่างล้างหน้าแบบกด	2.00	ชุด	200.00	400.00	-	-		400.00	
2.6.7	ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	100.00	200.00	-	-		200.00	
2.6.8	สายน้ำดี	2.00	ชุด	110.00	220.00	-	-		220.00	
2.6.9	สตัดบัวล้าง	7.00	ชุด	140.00	980.00	35.00	245.00		1,225.00	
2.6.10	ก๊อกล้างพื้น	2.00	ชุด	70.00	140.00	25.00	50.00		190.00	
2.6.11	ที่ใส่กระดาษทิชชู	2.00	ชุด	150.00	300.00	120.00	240.00		540.00	
2.6.12	ตะแกรงดักกลิ่น Floor Drain 2 นิ้ว	2.00	ชุด	220.00	440.00	75.00	150.00		590.00	
2.6.13	กระจกเงาเงาเรียบ ขนาด 80 x 100 ซม.	2.00	ชุด	390.00	780.00	70.00	140.00		920.00	
2.6.14	ราวจับสแตนเลส สำหรับผู้พิการ	8.00	ชุด	750.00	6,000.00	70.00	560.00		6,560.00	
2.7	งานทาสี									
2.7.1	ทาสี สีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทากายนอก (ปูนใหม่)	262.32	ตร.ม.	48.67	12,767.11	34.00	8,918.88		21,685.99	
2.7.2	ทาสี สีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทากายใน (ปูนใหม่)	378.82	ตร.ม.	42.60	16,137.73	30.00	11,364.60		27,502.33	
รวมค่างานต้นทุน										715,269.14
3	งานระบบสุขาภิบาล									
3.1	งานระบบน้ำเย็น (Cold Water System)									
3.1.1	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดาค่า ชั้น 13.5 Dia. 1/2"	7.00	เส้น	43.00	301.00	120.00	840.00		1,141.00	เผื่อ 10%,
3.1.2	ข้อต่อท่อ/ข้องอ อุปกรณ์ยึดท่อและอื่นๆ (Accessories)	1.00	L.S.	700.00	700.00	-	-		700.00	
3.1.3	บอล (Ball Valve) Dia. 1 1/2"	2.00	ตัว	140.00	280.00	100.00	200.00		480.00	
3.1.4	ก๊อกน้ำ (Stop Valve) Dia. 1/2"	7.00	ตัว	64.00	448.00	50.00	350.00		798.00	
3.1.5	ก๊อกล้างพื้น Dia. 1/2"	2.00	ตัว	70.00	140.00	50.00	100.00		240.00	
3.1.6	ปั๊มไอน้ำอัตโนมัติแรงดันคงที่ ขนาด 150 W พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	5,890.00	5,890.00	200.00	200.00		6,090.00	
3.1.7	ถังเก็บน้ำแบบวางบนดิน ขนาดความจุ 1,500 ลิตร พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	5,800.00	5,800.00	-	-		5,800.00	
3.2	งานระบบระบายและบำบัดน้ำเสีย (Soil, West, Vent System)									
3.2.1	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดาค่า ชั้น 13.5 Dia. 4"	3.00	เส้น	950.00	2,850.00	400.00	1,200.00		4,050.00	เผื่อ 10%,
3.2.2	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดาค่า ชั้น 13.5 Dia. 2"	4.00	เส้น	260.00	1,040.00	160.00	640.00		1,680.00	เผื่อ 10%,
3.2.3	ข้อต่อท่อ/ข้องอ อุปกรณ์ยึดท่อและอื่นๆ (Accessories)	1.00	L.S.	500.00	500.00	-	-		-	
3.2.4	ท่อซีเมนต์ใยหิน Ø 0.30 ม.	13.00	ม.	280.00	3,640.00	-	-		3,640.00	
3.2.5	บ่อพักน้ำสำเร็จรูป (MANHOLE) ขนาด 0.60x0.60x0.80 ม.	4.00	บ่อ	1,500.00	6,000.00	125.00	500.00		6,500.00	
3.2.6	บ่อตกตะกอน คสล. ขนาด 0.92x0.92x1.00 ม.	1.00	บ่อ	1,800.00	1,800.00	125.00	125.00		1,925.00	
3.2.7	ถังดักไขมัน (GREASE TRAP) ขนาด 430x730x350 mm.	1.00	บ่อ	2,200.00	2,200.00	125.00	125.00		2,325.00	
3.2.8	ถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 1000 ลิตร พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	-	-		4,500.00	
3.2.9	เสาเข็มเหล็กเหลี่ยมกลม ขนาด 0.15X0.15X4.00 ม.	4.00	ต้น	320.00	1,280.00	128.00	512.00		1,792.00	
3.2.10	งานดินซุก	3.55	ลบ.ม.	-	-	125.00	443.75		443.75	เผื่อ 30%
3.2.11	ทรายหยาบบดอัดแน่น	0.11	ลบ.ม.	480.11	52.81	91.00	10.01		62.82	เผื่อ 25%
3.2.12	คอนกรีตโครงสร้าง 1-2-4	0.37	ลบ.ม.	2,102.80	778.04	391.00	144.67		922.71	
3.2.13	เหล็กเสริมกลม SR-24 RB6	5.39	กก.	18.31	98.72	4.10	22.10		120.82	เผื่อ 5%
3.2.14	เหล็กเสริมกลม SR-24 RB9	15.38	กก.	17.37	267.17	4.10	63.06		330.23	เผื่อ 7%
3.2.15	ฝ้าฉาบเรียบแผ่นขึ้นรูปขนาด Dia.490 มม. หนา 3.2 มม.	1.00	ชุด	1,000.00	1,000.00	-	-		1,000.00	
3.2.16	ผนังก่ออิฐมวลเบา (ก่อครึ่งก้อน)	0.47	ตร.ม.	268.52	126.20	89.00	41.83		168.03	
รวมค่างานต้นทุน										44,709.35

4	งานระบบไฟฟ้า								
4.1	แผงสวิตช์ย่อย (Load Center)								
4.1.1	- Load Center 2P แบบ 10 ช่อง	1.00	ชุด	1,200.00	1,200.00	500.00	500.00	1,700.00	
4.1.2	- ELCB. 1P,16 AT. w/ Enclosure	5.00	ชุด	96.00	480.00	110.00	550.00	1,030.00	
4.1.3	- ELCB. 1P, 20 AT. w/ Enclosure	5.00	ชุด	96.00	480.00	110.00	550.00	1,030.00	
4.1.4	- ELCB. 1P, 32 AT. w/ Enclosure	1.00	ชุด	96.00	96.00	110.00	110.00	206.00	
4.1.5	Grounding System	1.00	L.S	120.00	120.00	36.00	36.00	156.00	ค่าแรง 30% ของค่าวัสดุ
4.1.6	- อุปกรณ์อื่นๆ (Accessories)	1.00	L.S			-	-	-	
4.2	สายไฟฟ้า (Cable)								
4.2.1	สาย THW. 35 Sq.mm.	44.00	เมตร	113.90	5,011.60	30.00	1,320.00	6,331.60	
4.2.2	สาย THW. 10 Sq.mm.	11.00	เมตร	35.25	387.75	16.00	176.00	563.75	
4.2.3	สาย THW. 6 q.mm.	-	เมตร						
4.2.4	สาย THW. 2.5 q.mm.	218.00	เมตร	8.15	1,776.70	7.00	1,526.00	3,302.70	
4.2.5	สาย THW. 1.5 q.mm.	347.00	เมตร	5.50	1,908.50	5.00	1,735.00	3,643.50	
4.2.6	สายระบบคอมพิวเตอร์	40.00	เมตร	25.00	1,000.00	8.00	320.00	1,320.00	
4.2.7	อุปกรณ์อื่นๆ (Accessories)	1.00	L.S			-	-	-	
4.3	ท่อร้อยสายไฟฟ้า (Conduit)								
4.3.1	ท่อร้อยสาย PVC. Dia. 1/2"	232.00	เมตร	9.00	2,088.00	20.00	4,640.00	6,728.00	
4.3.2	อุปกรณ์จับยึดและอุปกรณ์อื่นๆ (Accessories)	1.00	เหมา			-	-	-	
4.4	ดวงโคมไฟฟ้า (Lighting Fixture)								
4.4.1	ดวงโคม DOWNLIGHT ติดตั้งฝังฝ้าเพดาน ขนาด 6" สีขาว แบบเหลี่ยม หลอด LED E27x1 9W (720Lumen) Daylight พร้อมอุปกรณ์ภายในครบชุด	44.00	ชุด	270.00	11,880.00	115.00	5,060.00	16,940.00	
4.4.2	รางเน็อน LED T8 ความยาว 1.20 ม. หลอด Daylight 20W พร้อมอุปกรณ์ภายในครบชุด	6.00	ชุด	200.00	1,200.00	115.00	690.00	1,890.00	
4.5	สวิตช์ไฟฟ้าและเต้ารับ (Switch and Power Outlet)								
4.5.1	สวิตช์ไฟฟ้าแบบวงรีทางเดียว พร้อมฝา	14.00	จุด	53.88	754.32	80.00	1,120.00	1,874.32	
4.5.2	ปลั๊กไฟฟ้าคู่หัวไป แบบ Ground	33.00	จุด	50.00	1,650.00	90.00	2,970.00	4,620.00	
4.5.3	ปลั๊กไฟฟ้าคู่ แบบกันน้ำ	4.00	จุด	30.00	120.00	90.00	360.00	480.00	
4.5.4	ปลั๊กโพรทัศน์	3.00	จุด	90.00	270.00	90.00	270.00	540.00	
4.5.5	ปลั๊กโพรศัพท์	8.00	จุด	90.00	720.00	90.00	720.00	1,440.00	
4.5.6	ปลั๊กอินเทอร์เน็ต 1 Gb ETHERNET Wireless	6.00	จุด	90.00	540.00	90.00	540.00	1,080.00	
รวมค่างานต้นทุน									54,875.87
5	งานถนน								
5.1	งานถนน ค.ส.ล. หน้า 15 ซม.	229.00	ตร.ม.						
5.1.1	- ไม้แบบ	34.35	ตร.ม.	280.37	9,630.71	133.00	4,568.55	14,199.26	
5.1.2	- งานทรายหยาบอัดแน่น หน้า 10 ซม.	22.90	ลบ.ม.	480.11	10,994.52	91.00	2,083.90	13,078.42	
5.1.3	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR-24 ศก. 15 มม. (0.40 ม.)	127.32	กก.	17.06	2,171.89	3.30	420.17	2,592.06	
5.1.4	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh 4 มม. @ 0.20 ม.	229.00	ตร.ม.	26.50	6,068.50	5.00	1,145.00	7,213.50	
5.1.5	- งานคอนกรีตส่วนผสม 1 : 2 : 4	34.35	ลบ.ม.	2,102.80	72,231.18	306.00	10,511.10	82,742.28	
รวมค่างานต้นทุน									119,825.51

รวมค่างานต้นทุนต่อหลัง	1,459,176.44	บาท
ค่างานอาคาร คัด Factor F	1.3021	บาท
รวมค่างานก่อสร้างทั้งสิ้น	1,899,993.64	บาท

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างอาคาร

1,459,176.44 บาท

2 ค่า FACTOR งานก่อสร้างอาคาร

1.3021 บาท

วงเงินราคากลาง 1,899,993.64 บาท (หนึ่งล้านแปดแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยเก้าสิบสามบาทหกสิบสี่สตางค์)

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการฯ
(นายพัฒนา คนชื่อ) ร.ชท.(ว)อำนาจเจริญ

ลงชื่อ กรรมการฯ
(นายสุจชัย บุญชู) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการฯ
(นายกัมปนาท เมืองขันต์) นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

อนุมัติ

(นายพิพัฒน์ อัจฉริยะ)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงอำนาจเจริญ